
 

 

 

 

 

 

G r a d o n a č e l n i k  

 

KLASA: 360-01/16-01/76 

URBROJ: 2117/01-01-16-4 

Dubrovnik, 19. travnja 2016. 

 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne 

novine», broj 33/01., 129/05., 109/07., 125/08. i 36/09.) i članka 41. Statuta Grada 

Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika", broj 4/09., 6/10, 3/11., 14/12., 5/13. i 

6/13.-pročišćeni tekst), gradonačelnik Grada Dubrovnika donio je   

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

−   Utvrđuje se Prijedlog odluke o načinu i vremenu obavljanja građevinskih radova na 

području Grada Dubrovnika i  dostavlja Gradskom vijeću Grada Dubrovnika na 

raspravu i donošenje. 

 

−  Izvjestitelj o ovom predmetu biti će Marko Miljanić, pročelnik Upravnog odjela za 

komunalne djelatnosti i mjesnu samoupravu. 
                                                                

         Gradonačelnik: 

         Andro Vlahušić 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće Grada Dubrovnika 

2. Upravni odjel za komunalne djelatnosti 

 i mjesnu samoupravu. 

3. Upravni odjel za poslove gradonačelnika, ovdje 

4. Pismohrana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na temelju članka 132. Zakona o gradnji („Narodne novine“ broj 153/13.) i članka 32. 

Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, broj 4/09., 6/10., 

3/11., 14/12., 5/13. i 6/13. – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Dubrovnika, na ..... 

sjednici, održanoj       2016., donijelo je 

 

O D L U K U 

o načinu i vremenu obavljanja građevinskih radova  

na području Grada Dubrovnika 

 
 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

 

Ovom odlukom određuju se područja, razdoblje u kalendarskoj godini i vrijeme u kojemu 

se ne mogu izvoditi zemljani radovi i radovi na izgradnji konstrukcije građevine osim 

radova za čije je izvođenje utvrđen interes Republike Hrvatske i radova na uklanjanju 

građevine na temelju rješenja građevinske inspekcije ili odluke drugog tijela državne 

vlasti.  

 

II. IZVOĐENJE GRAĐEVINSKIH RADOVA 

Članak 2. 

 

Glede mogućnosti obavljanja građevinskih radova u Gradu Dubrovniku, utvrđuju se tri 

područja: 

− „A“ područje koje obuhvaća gradski kotar Grad, 

− „B“ područje koje obuhvaća gradske kotareve: Ploče iza Grada, Pile-Kono, 

Montovjernu, Lapad i Gruž, 

− „C“ područje koje obuhvaća naselja: Komolac, Mokošicu, Novu Mokošicu, Prijevor, 

Rožat, Sustjepan, Trsteno, Zaton, Lozicu, Orašac, Gornje i Donje Čelo, Lopud, 

Suđurađ i Luku Šipansku. 

 

Građevinski radovi na području Grada Dubrovnika obavljaju se u redovitom radnom 

vremenu, osim blagdanima i neradnim danima u Republici Hrvatskoj te na Blagdan Svetog 

Vlaha. 

Članak 3. 

 

U razdoblju od 15. lipnja do 15. rujna 2016. godine na područjima „A“, „B“ i „C“ ne 

mogu se izvoditi : 

1. zemljani radovi i to: 

− radovi iskopa s pomoću strojeva ili uporabom pneumatskih čekića i kompresora i 

prijevoza iskopanoga materijala;  

2. radovi na izgradnji konstrukcije građevine i to: 

− prijevoz betona mikserima i uporaba betonskih pumpa za gradilišta uz gradske 

prometnice kojima se odvija javni gradski prijevoz; 

− obrtničko-instalacijski radovi koji se obavljaju s pomoću alata na električni pogon 

(električne bušilice, brusilice i sl.) na području "A" u vremenu od 14:00 sati do 9:00 

sati slijedećeg dana; 

− građevinsko-obrtničko-instalacijski radovi koji se obavljaju alatima na električni 

pogon (električne bušilice, brusilice, male betonske miješalice i sl.) na područjima 

„B“ i „C“ u vremenu od 15:00 sati do 8:00 sati slijedećeg dana. 



 

Svi obrtnički radovi koji ne proizvode buku i prašinu mogu se izvoditi na područjima „A“, 

„B“ i „C“ u redovitom radnom vremenu. 

 

Na pojedinačni zahtjev investitora ili izvođača, Upravni odjel za komunalne djelatnosti i 

mjesnu samoupravu može izdati odobrenje za jednodnevni prijevoz i uporabu betonskih 

pumpi u vremenu od 6:00 do 9:00 sati po posebnom režimu. 

 

Članak 4. 

 

Iznimno, u opravdanim okolnostima gradonačelnik može odobriti izvođenje zemljanih 

radova i radova na izgradnji konstrukcije građevine suprotno odredbama članka 3. ove 

odluke. Rješenje o svakom pojedinačnom slučaju, na temelju odobrenja gradonačelnika, 

donosi Upravni odjel za komunalne djelatnosti i mjesnu samoupravu.  

 

 
III. NADZOR 

Članak 5. 

 

Nadzor nad primjenom ove odluke provodi Odsjek komunalnog redarstva. 

 

 

V. KAZNENE ODREDBE 
Članak 6. 

 

Novčanom kaznom u iznosu od 10.000,00 kuna kaznit će se pravna osoba ako krši odredbe 

članka 2. i 3. Ove Odluke. 

 

Za prekršaj iz stavka 1. kaznit će se novčanom kaznom u iznosu od 2.000,00 kuna i 

odgovorna osoba u pravnoj osobi. 

 

Za prekršaj iz stavka 1. kaznit će se novčanom kaznom u iznosu od 5.000,00 kuna fizička 

osoba – obrtnik. 

 

Za prekršaj iz stavka 1. kaznit će se novčanom kaznom u iznosu od 2.000,00 kuna fizička 

osoba. 

 

Članak 7. 

 

Za prekršaj iz članka 2. i 3. ove Odluke kaznu na mjestu počinjenja prekršaja ovlašteni 

djelatnik Grada Dubrovnika može naplatiti odmah od počinitelja uz izdavanje potvrde, i to u 

slijedećim iznosima: 

3. 5.000,00 kuna za pravnu osobu 

4. 1.000,00 kuna za odgovornu osobu u pravnoj osobi, fizičku osobu ili fizičku osobu-

obrtnika 

 
 

VI ZAVRŠNE I PRIJELAZNE ODREDBE 

 

Članak 8. 

 



Gradsko vijeće Grada Dubrovnika će po prethodno pribavljenom mišljenju turističke 

zajednice grada, najkasnije do 1. listopada tekuće godine odrediti razdoblje i ograničenja u 

obavljanju građevinskih radova na području Grada Dubrovnika u idućoj kalendarskoj 

godini. 

 
Članak 9. 

 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 
Dubrovnika“. 

 

Članak 10. 

 
Stupanjem na snagu ove odluke prestaje vrijediti Odluka o načinu i vremenu obavljanja 

građevinskih radova na području Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“  

broj 10/14., 8/15). 

 

 

        Predsjednik Gradskoga vijeća:     

              Mato Franković      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



O b r a z l o ž e n j e 

 

Zakonom o gradnji („Narodne novine“ 153/13) određeno je da predstavničko tijelo jedinice 

lokalne samouprave po prethodno pribavljenom mišljenju turističke zajednice općine, 

odnosno grada može odlukom za određene vrste građevina, na određenim područjima, 

odrediti razdoblje kalendarske godine i vrijeme u kojemu se ne mogu izvoditi zemljani radovi 

i radovi na izgradnji konstrukcije građevine.  

Prethodno pribavljeno mišljenje Turističke zajednice Grada Dubrovnika od 6. travanja 2016. 

godine nalazi se u prilogu ovog obrazloženja. 

 

S obzirom da se Odluka o načinu i vremenu obavljanja građevinskih radova na području 

Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“10/14., 8/15) odnosi na razdoblje od 

15. lipnja do 15. rujna 2015. godine, neophodno je donijeti novu Odluku za 2016. godinu. 

 

Obrazloženje odredbi Odluke o načinu i vremenu obavljanja građevinskih radova na 

području Grada Dubrovnika 

 

Članak 1. 

Ovim člankom utvrđuju se pitanja koja se uređuju ovom Odlukom. 

 

   Članci 2. i 3. 

Određuju se područja u Gradu Dubrovniku u kojima se ograničava izvođenje građevinskih 
radova ("A", "B" i "C"), period u kome se ne mogu izvoditi radovi predviđeni Zakonom o 
gradnji te se daje mogućnost Upravnom odjelu za komunalne djelatnosti i mjesnu samoupravu 
za izdavanje jednodnevnih odobrenja za prijevoz i uporabu betonskih pumpi u vremenu od 6 
do 9 sati. 

 

               Članak 4. 

Omogućava se da Gradonačelnik u iznimnim i opravdanim okolnostima može odobriti 
izvođenje određenih radova i u razdoblju od 15. lipnja do 15. rujna 2016. godine o čemu će 
odgovarajuće rješenje donijeti Upravni odjel za komunalne djelatnosti i mjesnu samoupravu.  

 

                Članak 5. 

U skladu s odredbama Zakona o građevinskoj inspekciji nadzor nad primjenom Odluke 

provodi Odsjek komunalnog redarstva. 

 

                      Članak 6. i 7. 

Određuju se kaznene odredbe za pravnu osobu, odgovornu osobu u pravnoj osobi, obrtnika i 

fizičku osobu i mogućnost da ovlašteni djelatnik Grada Dubrovnika može naplatiti novčanu 

kaznu u manjem iznosu odmah, na mjestu počinjenja prekršaja, od počinitelja prekršaja, uz 

izdavanje potvrde. 

 

                  Članak 8. 

Člankom 132. Zakona o gradnji određeno je da predstavničko tijelo jedinice lokalne 

samouprave, po prethodno pribavljenom mišljenju turističke zajednice općine, odnosno grada 

može odlukom za određene vrste građevina, na određenim područjima, odrediti razdoblje 

kalendarske godine i vrijeme u kojemu se ne mogu izvoditi zemljani radovi i radovi na 

izgradnji konstrukcije građevine. 

 



 

 

 
KLASA: 360-01/16-01/76 

URBROJ: 2117/01-03-16-3 
Dubrovnik, 15. travnja 2016. 

 

GRADONAČELNIK 

       GRADA DUBROVNIKA 

       -ovdje- 
 

PREDMET: Prijedlog Odluke o načinu i vremenu obavljanja građevinskih radova na području 

Grada Dubrovnika 
   
Sukladno odredbama članka 132. Zakona o gradnji („Narodne novine“ 153/13) predstavničko tijelo 

jedinice lokalne samouprave po prethodno pribavljenom mišljenju turističke zajednice grada može 

odlukom za određene vrste građevina, na određenim područjima, odrediti razdoblje kalendarske 

godine i vrijeme u kojemu se ne mogu izvoditi zemljani radovi i radovi na izgradnji konstrukcije 

građevine. 
 

Budući se Odluka o načinu i vremenu obavljanja građevinskih radova na području Grada Dubrovnika  

(„Službeni glasnik Grada Dubrovnika“ 10/14, 8/15) odnosi se na razdoblje od 15. lipnja do 15. rujna 

2015. godine potrebno je donijeti novu Odluku za 2016. godinu, stoga se temeljem prethodno 

iznesenog predlaže Gradonačelniku Grada Dubrovnika donijeti sljedeći 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

 

1. Prihvaća se tekst Odluke o načinu i vremenu obavljanja građevinskih radova na području 

Grada Dubrovnika  i dostavlja se Gradskom vijeću Grada Dubrovnika na raspravu i donošenje. 

2. Sastavni dio Zaključka jest i Odluka navedena u točki 1. ovog Zaključka. 

3. Izvjestitelj u ovom predmetu biti će Marko Miljanić, pročelnik Upravnog odjela za komunalne 

djelatnosti i mjesnu samoupravu. 

 

 

 

 

         Pročelnik 

Marko Miljanić, univ. spec. oec 

 

DOSTAVITI: 

 

- Naslov 

- Evidencija 

- Pismohrana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


